
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

 
Hodnocení bakalářské práce 

posudek vedoucího práce 
Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 

 
Jméno autora:  Ouředníková Hana 
Název práce: Turistický potenciál Krušných hor 

 
 

Téma práce: 
originální, aktuální, v tomto formátu je velmi kvalitně zpracováno 

Zaměření práce:  
Vyvážené, teoretické – empirické s výrazným vkladem pro cestovní ruch popisované oblasti.   

Cíl práce: 
uveden – splněn 

Rozsah:  
přiměřený, převyšuje požadavky kladené na tento typ práce, nicméně informace v práci 
obsažené neslouží k umělému navyšování objemu práce  

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:  
velmi dobrá úroveň, odpovídá požadavkům kladeným na daný typ práce. 

Práce s odbornými zdroji:  
Citované prameny jsou aktuální; počet uvedených titulů (cca 10 tištěných titulů) je dostatečný. 
Počet citací v textu je přiměřený a odpovídá citační normě. 

Autorka prokázala: 
• Souhrnnou orientaci ve studovaném oboru. 
• Hlubší zájem o dílčí odborné téma. 
• Náležitý stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka. 
• Dovednost samostatně se orientovat ve zdrojích odborných informací, korektně s nimi 

pracovat a zaujímat k nim stanovisko. 
• Dovednost shrnout a zobecnit dílčí závěry své i citovaných autorů a formulovat doporučení 

pro společenskou praxi. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Předkládaná bakalářská práce by se mohla stát vzorem pro práce s podobným tématem a 
problematikou cestovního ruchu v určité oblasti. Autorka práce přistoupila logicky a zodpovědně ke 
zpracovávanému území a struktura práce odpovídá tomu, co by čtenář od tohoto typu práce měl 
očekávat. Autorka vybrala nejdůležitější a nejzajímavější destinace v popisovaném regionu a 
soustředila se na relevantní oblasti cestovního ruchu, které destinace nabízí.  Velmi kladně 
hodnotím vyvážený průnik mezi „tradičním“ cestovním ruchem a moderními trendy cestovního 
ruchu v dané oblasti. Za vynikající vyvrcholení práce považuji autorčin návrh konkrétního produktu 
cestovního ruchu, který je založen na skutečné události a zcela organicky jej vsadila do skutečných 
historických kulis. Nezbývá než autorce popřát, aby se pokusila tuto svoji práci zhodnotit, tedy 
nabídnout některé organizaci orientované na cestovní ruch v oblasti.  
 



Předložená bakalářská práce převyšuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, doporučuji ji 
k obhajobě. 
 
 
 
Navrhované výsledné hodnocení:  
 
 
 
Datum: 11.1.2021    ...................................................... 
 Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. 


